
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

Provincia di Cuneo 

 

IL SEGRETARIO  

Determinazione n. 167  del 9.09.2021  

 

OGGETTO. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA COFINANZIAMENTO PROGETTO “FORMAZIONE, 

SVILUPPO E RIVALORIZZAZIONE PARTECIPATA DELLE TERRE DI MEZZO”. ADESIONE AL 

BANDO "PARTECIPAZIONE DEI GIOVANI ALLA VITA SOCIALE E POLITICA DEI 

TERRITORI" ORGANIZZATO DA OCTAVIA - ANNO 2021. 

 

- Visto che il Comune di Monasterolo di Savigliano ha aderito all’Associazione di Comuni, 

denominata OCTAVIA con deliberazione di Consiglio Comunale n.  19 del 22.10.2020 a 

decorrere dal 2021; 

 

- Dato atto che l’Associazione è animata dalla comune volontà di avviare una forma stabile di 

collaborazione tra piccole realtà territoriali, allo scopo di incrementare le potenzialità di 

crescita e di sviluppo sociale ed economico del territorio, puntando sulla valorizzazione delle 

risorse produttive, culturali e tradizionali e sfruttandone le potenzialità di sviluppo in chiave 

turistica; 

 

- Visto l’Atto costitutivo e lo Statuto approvato dal Comune di Monasterolo di Savigliano; 

 

- Vista la delibera di Giunta Comunale n. 18 del 4/02/2021 ad oggetto: “Accordo di 

partenariato per la realizzazione del progetto “Formazione, sviluppo e rivalorizzazione 

partecipata delle Terre di mezzo”. Adesione al bando "Partecipazione dei giovani alla vita 

sociale e politica dei territori". 

 

- Dato atto che i Comuni di Cardé, Monasterolo di Savigliano, Moretta, Murello, Polonghera, 

Revello, Scarnafigi, Torre San Giorgio hanno sottoscritto in data 13/11/2020 l'impegno a 

costituirsi in partenariato per la realizzazione del progetto "Formazione, sviluppo e 

rivalorizzazione partecipata delle Terre di Mezzo", finalizzato alla formazione di 

amministratori under 35 e di nuova nomina e il Comune di Cardé ha assunto il ruolo di 

capofila, presentando la domanda di contributo in nome e per conto degli altri comuni, a 

valere sul bando "PARTECIPAZIONE DEI GIOVANI ALLA VITA SOCIALE E POLITICA DEI 

TERRITORI" della Regione Piemonte, settore politiche giovanili; 

 

- Ritenuto pertanto necessario procedere al versamento la quota di cofinanziamento di tale 

progetto di € 200,00 come previsto dall’accordo di partenariato al comune  di Cardè quale 

ente capofila;  

 

- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

- Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

IMPEGNO 

N. 267 



- Visto il P.E.G. esercizio 2021, approvato con deliberazione delle Giunta Comunale n. 19 del 

25.02.2021; 

 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del  7 giugno 2012  relativa all’Attribuzioni  

di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 

- Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del 

D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 

- Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 6/2019 ; 

D E T E R M I N A  

1. Di impegnare e liquidare la somma di € 200,00 al comune di Cardè, ente capofila 

dell’Associazione Octavia per il progetto “Formazione, sviluppo e rivalorizzazione 

partecipata delle Terre di mezzo” relativamente al bando "Partecipazione dei giovani alla vita 

sociale e politica dei territori", quale quota di cofinanziamento del progetto come previsto 

dall’accordo di partenariato; 

2. Di imputare e registrare la spesa derivante dalla presente al Cap 760.10, gestione 

competenza, che offre sufficiente disponibilità; 

3. Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro la fine del 2021. 

Monasterolo di Savigliano, lì 09.09.2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

(Bacchetta Dott. Carmelo Mario) 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 10.09.2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 
Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 


